
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Jungmannova základní škola
Plzeňská 30, 266 01 Beroun

Identifikátor školy: 600 043 029
Zřizovatel: Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun

Školský úřad: S. K. Neumanna 1141, 266 01 Beroun 
Termín konání následné orientační inspekce: 6. října 1999

Čj. 035 156/99-2084
Signatura nb2ct101



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem následné orientační inspekce byla kontrola přijatých opatření k odstranění 
nedostatků v porušení obecně závazných právních předpisů zjištěných v rámci komplexní 
inspekce konané ve dnech 10. až 14. května 1999 a uvedených v protokolu o kontrole čj. 021 
129/99-2801 ze dne 3. června 1999.

Zjištěné skutečnosti a jejich hodnocení v návaznosti na výše uvedený protokol:
1. Ustanovení § 3 odst. 1 bod K přílohy nařízení vlády č. 68/1997 Sb., kterým s stanoví 

míra vyučovací povinnosti učitelů a míra výchovné práce ostatních pedagogických 
pracovníků ve školství - opatření ředitelky školy při stanovení pracovního úvazku (přímé 
výchovné činnosti) vychovatelek školní družiny byla realizována v souladu s aktuálním 
právním předpisem. Škola není právním subjektem, oblast pracovně právních vztahů je 
v kompetenci školského úřadu.

2. Ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů - ve třídách s rozšířenou 
výukou cizích jazyků (dále RVCJ) jsou cizí jazyky vyučovány podle učebních osnov čj. 23 
591/96-21. Vyučující pracují na základě doporučení dle písemně zpracovaných časových 
a tematických plánů učiva. Přijatá opatření ředitelky školy byla realizována. Vzhledem 
k povinnému respektování učebních osnov pro RVCJ je problematická koordinace učiva 
českého jazyka a cizích jazyků. Úroveň vědomostí a dovedností žáků v českém jazyce daná  
učebními osnovami českého jazyka v jednotlivých ročnících neodpovídá požadavkům 
vyplývajících z učebních osnov pro RVCJ v adekvátních ročnících. 

3. Ustanovení § 10 odst. 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole -
opatření ředitelky školy týkající se případu opakování ročníku žákem pro závažné 
objektivní příčiny (zdravotní důvody), a to na základě žádosti rodičů a doporučení PPP, 
bude v aktuálním případě realizováno ve prospěch dítěte a dle stávajících  právních 
předpisů.

4. Ustanovení § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole -
opatření ředitelky školy byla realizována. Přestávka mezi dopoledním a odpoledním 
vyučováním trvá 60 minut.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Učební osnovy čj. 23 591/96-21
 Časově tematické plány učiva pro rozšířenou výuku cizích jazyků
 Pracovní smlouvy vychovatelek školní družiny
 Organizační zajištění chodu školní družiny.
 Řád školní družiny
 Rozvrh hodin a přestávek

ZÁVĚR

Následnou orientační inspekcí bylo zjištěno odstranění nedostatků v porušení obecně 
závazných právních předpisů uvedených v protokolu o kontrole ze dne 3. června 1999 pod 
čj. 021 129/99-2801. Opatření k odstranění nedostatků přijatá ředitelem školy dne 
11. června 1999 byla účinně realizována.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy 

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Hanzelková Hanzelková v. r.

V Praze dne 7. října 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:13. října 1999

Razítko

Mgr. Vlasta Stachová Vlasta Stachová v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Beroun 1999-10-27 035 181/99-2084
Zřizovatel Město Beroun 1999-10-27 035 182/99-2084
Rada školy--- --- ---

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- ---




